Tenet etiam et docet eadem Romana ecclesia septem esse ecclesiastica sacramenta, unum scilicet baptismum, de quo dictum est supra; aliud est sacramentum confirmationis, quod per manus impositionem episcopi[17] conferunt crismando renatos; aliud est penitentia; aliud est eucharistia; aliud est sacramentum ordinis; aliud est matrimonium; aliud est extrema unctio, que secundum doctrinam beati Iacobi infirmantibus exhibetur. Sacramentum[18] eucharistie ex azimo conficit ipsa Romana ecclesia, tenens et docens, quod in ipso sacramento panis transubstantiatur vero in corpus et vinum in sanguinem Domini Ihesu Christi. De matrimonio vero tenet, quod nec unus vir simul plures uxores, nec una mulier simul habere permittitur plures viros. Soluta vero lege matrimonii per mortem alterius coniugum, secundas et tercias et deinceps nuptias successive licitas esse dicit, si impedimentum canonicum ex causa alia

non obsistat. Ipsa quoque sacrosancta Romana ecclesia summum et plenum primatum / et principatum/ super universam catholicam ecclesiam obtinet, quem se ab ipso Domino in beato Petro apostolorum principe seu vertice, cuius Romanus pontifex est successor, cum potestatis plenitudine recepisse veraciter et humiliter recognoscit, qui sicut pre ceteris tenetur fidei veritatem defendere, sic et si que de fide suborte fuerint questiones, suo debet iudicio diffinire, ad quem[19] potest gravatus quilibet in negociis pertinentibus ad forum ecclesiasticum appellare; sed in omnibus causis ad examen ecclesiasticum spectantibus ad ipsius[20] potest recurri iudicium, et eidem omnes ecclesie sunt subiecte, ipsarumque prelati et obedienciam et reverenciam sibi debent, apud quam sic potestatis plenitudo consistit, quod ecclesias ceteras ad sollicitudinis partem admittit, quarum multas, et patriarchales precipue diversis | privilegiis eadem Romana ecclesia honoravit, sua tamen prerogativa tam in generalibus quam in quibusdam aliis semper salva.

Datum Avinione.

Komentarai

[1] b: *magistros*

[2] C: *cepere*

[3] a, b: *perennem*

[4] C: *enarrare*

[5] C: *resurrexione*

[6] C: *resurrexionem*

[7] a, b: *nèra eciam*

[8] B: *de penis*

[9] C: *helemosine*

[10] a, b: *illas*

[11] a, b: *que*

[12] a, b: *exute*. Ši forma yra teisinga. Teksto pagrindas yra 1274 m. II Liono suvažiavimo tikėjimo išpažinimas, pateiktas Bizantijos imperatoriui Mykolui Paleologui; ten šio žodžio forma yra tokia, žr.: Denzinger H., *Enchiridion symbolorum, definitionum et declarationum de rebus fidei et morum*, red. J. B. Umberg (Freiburgas, 1937), § 461–466, p. 214–217.